

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร
ขั้นตอนในการประมาณราคาก่อสร้างของงานอาคาร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงินรวม	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 2 สรุปค่าก่อสร้างทั้งหมด		
ก	ค่างานส่วนที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไรและค่าภาษี) คูณกับค่าใช้จ่ายทั้งหมดในรูปของ FACTOR F ตามตาราง FACTOR F ตาราง 1 = รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ก. (=ค่าFactor Fของค่างานส่วนที่ 1X ค่างานส่วนที่ 1)	621,117.17 191,614.64 812,731.81	
ข	ค่างานส่วนที่ 2 (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี) ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	118,789.00 8,315.23	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ข. (=ค่างานส่วนที่ 2 + ค่าภาษีมูลค่าเพิ่มของค่างานส่วนที่ 2)	127,104.23	
ค	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด	939,836.04	

[illegible]

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา

งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

รายการเลขที่
ส่วนกิจการนิสิต

เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			คำวัสดุ	คำแรง
1	ประมาณงานอาคาร										
1.1	งานรื้อถอน										
	- งานรื้อถอนผนังยังขมบอร์	11.00	ตร.ม.	-	-	30.00	330.00	330.00			รื้อขึ้นไป บ.11(2.9.13)
	- งานขุดลอกสีเก่าพร้อมล้างผนัง	34.00	ตร.ม.	-	-	20.00	680.00	680.00			รื้อขึ้นไป(ส)
	- งานรื้อถอนชุดประตูไม้เขียนพร้อมกระจก	2.00	ตร.ม.	-	-	100.00	200.00	200.00			รื้อออก บ.12(2.9.31.36)
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	17.00	ตร.ม.	-	-	25.00	425.00	425.00			รื้อขึ้นไป บ.11(2.9.7.8)
	- งานรื้อถอนสวิตช์และพัดลมดูดอากาศ พร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	30.00	60.00	60.00			รื้อออก บ.13(2.9.39)
	- งานรื้อถอนดวงโคม(ชุดดาวไล)	15.00	ชุด	-	-	25.00	375.00	375.00			รื้อออก บ.13(2.9.40)
	- งานรื้อถอนเต้ารับพร้อมสายไฟฟ้า	2.00	ชุด	-	-	25.00	50.00	50.00			รื้อออก บ.13(2.9.40)
	- รื้อถอนเครื่องปรับอากาศเดิม	1.00	ชุด	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00			รื้อออก(ส)
	ค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							3,120.00			
	รวม 1.1 งานรื้อถอน							3,120.00			

หมายเหตุ

บ.หน้า(เรทัฬหะ) = ราคาตลาดค่าแรงดำเนินการงานก่อสร้าง จากกรมบัญชีกลาง มีนาคม 2566

(ก.ข้อ) = หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จากกรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2560

พ.(เรทัฬหะ) = ราคาตลาดค่าวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร จากกระทรวงพาณิชย์ ธันวาคม 2566

(ICT.ข้อ) = ราคาตลาดและคุณสมบัติของวัสดุอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ จากกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มีนาคม 2566

(ส) = เอกสารใบเสนอราคาที่ได้แสดงราคาลิขสิทธิ์บริการ รวมถึงเงื่อนไขต่างๆ จากผู้ประกอบการหรือผู้รับเหมา

(มร) = วัสดุผลรวมของงานก่อสร้างอาคาร ตามเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณราคาโดย

งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

รายการเลขที่
ส่วนกิจการนิสิต

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			ค่าวัสดุ	ค่าแรง
	ประติ										
	- D1 บานเปิดเดี่ยว WPC ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	28,834.00	57,668.00	515.00	1,030.00	58,698.00		(ส.)	บ.9(2.5.2-4)
	- D2 บานเลื่อนคู่พร้อมช่องแสงติดตาย กระจากใส TEMPER 8 มม. ขนาด 3.07x2.80 ม.	1.00	ชุด	48,200.00	48,200.00	5,900.00	5,900.00	54,100.00		(ส)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							112,798.00			
	รวม 1.2.4 งานประตูและช่องแสง							112,798.00			
1.2.5	งานเบ็ดเตล็ด (ป้าย / ตรสัญลักษณ์อื่น)										
	- ป้ายกล่องไฟฟ้า 3D ขนาด 270 x 370 ซม. ทนไฟ 5 ชม. + ติดตั้ง	1.00	ชุด	67,600.00	67,600.00	-	-	67,600.00		(ส)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
	- ป้ายโลโก้ สแตนเลส(ป้ายตัวอักษร SWU SMILE ซ่อนไฟ LED) ขนาด สูง 0.60 ม.	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	1,500.00	1,500.00	17,500.00		(ส.)	(ส.)
	- ภาพตกแต่งพร้อมกรอบ ขนาด สก. 0.25 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00		(ส.)	(ส.)
	- ภาพตกแต่งพร้อมกรอบ ขนาด สก. 0.40 ม.	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00		(ส.)	(ส.)
	- ค่าแรงติดตั้งภาพตกแต่ง	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00			(ส.)
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							95,100.00			
	รวม 1.2.5 งานเบ็ดเตล็ด (ป้าย / ตรสัญลักษณ์อื่น)							95,100.00			

หมายเหตุ

บ.หน้า(รหัสหมวด) = ราคาผลงานค่าแรงดำเนินการงานก่อสร้าง จากกรมบัญชีกลาง มีนาคม 2566
(ก.ข้อ) = หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จากกรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2560
พ.(รหัสหมวด) = ราคาผลงานค่าวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร จากกระทรวงพาณิชย์ ธันวาคม 2566
(ICT.ข้อ) = ราคาผลงานและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ จากกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มีนาคม 2566
(ส) = เอกสารใบเสนอราคาที่แสดงราคาสีผ้าหรือบริการ รวมถึงเงื่อนไขต่างๆ จากผู้ประกอบการหรือผู้รับเหมา
(มร) = วัสดุรวมของงานก่อสร้างอาคาร ตามเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณราคาโดย

งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร
เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

แบบเลขที่
รายการเลขที่
ส่วนกิจการนิสิต

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			ค่าวัสดุ	ค่าแรง
	- ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 3ฟส 18ช่อง(รูปโลเมโต้)	1.00	ใบ	8,085.11	8,085.11	2,425.53	2,425.53	10,510.64		(ส)	บ.36(หมายเหตุ 1.)
	- MAIN MCCB 3P 50A	1.00	ตัว	2,314.97	2,314.97	694.49	694.49	3,009.46		(ส)	บ.36(หมายเหตุ 1.)
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							13,520.10			
	Circuit breaker										
	- Circuit Breaker 1P, 16AT, IC >= 6 KA.	1.00	ชุด	80.37	80.37	110.00	110.00	190.37		(ส)	บ.31(4.57)
	- Circuit Breaker 1P, 20AT, IC >= 6 KA.	1.00	ชุด	80.37	80.37	110.00	110.00	190.37		(ส)	บ.31(4.57)
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							380.75			
	รวม 1.3.1 งานตู้ LP							13,900.85			
1.3.2	งานตู้ LP AR										
	- ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 3ฟส 18ช่อง(รูปโลเมโต้)	1.00	ใบ	8,085.11	8,085.11	2,425.53	2,425.53	10,510.64		(ส)	บ.36(หมายเหตุ 1.)
	- MAIN MCCB 3P 50A	1.00	ตัว	2,314.97	2,314.97	694.49	694.49	3,009.46		(ส)	บ.36(หมายเหตุ 1.)
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							13,520.10			
	Air Circuit breaker										
	- Circuit Breaker 1P, 20AT, IC >= 6 KA.	1.00	ชุด	80.37	80.37	110.00	110.00	190.37		(ส)	บ.31(4.57)
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							190.37			
	รวม 1.3.2 งานตู้ LP AR							13,710.47			
1.3.3	งานเดินสายไฟและท่อร้อยสายไฟฟ้า										
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า										
	- ท่อ EMT Dia. 1/2"	89.00	เมตร	31.00	2,759.00	22.00	1,958.00	4,717.00			
	- ท่อ EMT Dia. 1 1/4"	10.00	เมตร	111.07	1,110.67	32.00	320.00	1,430.67		(พ.0516040100400000)	บ.28(4.40)
	- กล่องพักสายไฟ ขนาด 4"x4"	1.00	ชุด	32.00	32.00	90.00	90.00	122.00		(ส)	บ.31(4.53)
	- กล่องพักสายไฟ ขนาด 2"x4"	3.00	ชุด	16.00	48.00	90.00	270.00	318.00		(ส)	บ.31(4.53)
	- อุปกรณ์ประกอบท่อสาย เช่น กล่องดึงสาย ข้อต่อ ข้อยึด บูตริง	1.00	รวม	580.45	580.45	-	-	580.45		(ก.6)	
	ข้อต่อ ตัวจับยึด ล็อกนัท บล็อก สกรู รางซี การทาสีสัญลักษณ์ เป็นต้น										
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							7,168.12			

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณราคาโดย

งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบสภที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

รายการเลขที่
ส่วนกิจการนิสิต

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			ค่าวัสดุ	ค่าแรง
	สายไฟฟ้า										
	- IEC. 01 Dia. 16 Sq.mm.	40.00	เมตร	57.38	2,295.00	20.00	800.00	3,095.00		(พ.200202000600000)	บ.17(4.2)
	- IEC. 01 Dia. 6 Sq.mm.	10.00	เมตร	21.23	212.25	12.00	120.00	332.25		(พ.200202020400000)	บ.17(4.2)
	- IEC. 01 Dia. 4 Sq.mm.	116.00	เมตร	12.90	1,496.40	10.00	1,160.00	2,656.40		(พ.200202020300000)	บ.17(4.2)
	- IEC. 01 Dia. 2.5 Sq.mm.	135.00	เมตร	8.55	1,154.25	7.00	945.00	2,099.25		(พ.200202020200000)	บ.17(4.2)
	- IEC. 01 Dia. 1.5 Sq.mm.	46.00	เมตร	5.78	265.65	5.00	230.00	495.65		(พ.200202020100000)	บ.17(4.2)
	- อุปกรณ์ประกอบสายไฟฟ้า เช่น วายท์ ตัวต่อสาย ทางลา หัวสาย	1.00	รวม	271.18	271.18	-	-	271.18		(ก.6)	
	ปลอกสี Cable Marker เทปพันสาย น้ายร้อยสาย กระดาษกาว เป็นต้น										
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							8,949.73			
	รวม 1.3.3 งานเดินสายไฟฟ้าและร้อยสายไฟฟ้า							16,117.84			
1.3.4	งานตรวจโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์										
	งานไฟฟ้าแสงสว่าง										
	- DL1 DOWNLIGHT GU10x1 /DIM MAX 5W/4000K (สีขาว)	4	ชุด	1,240	4,960.00	115.00	460.00	5,420.00		(ส)	บ.32(4.58)
	- FL1 LED T5 : L 0.6 m/7w/4000K	3.00	ชุด	410.00	1,230.00	115.00	345.00	1,575.00		(ส)	บ.32(4.58)
	- FL2 LED T5 : L 1.2 m/7w/4000K	8.00	ชุด	650.00	5,200.00	115.00	920.00	6,120.00		(ส)	บ.32(4.58)
	- WL1 Wall lamp : L 1.2 m/7w/4000K	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	115.00	115.00	7,615.00		(ส)	บ.32(4.58)
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							20,790.00			
	งานสวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับไฟฟ้า										
	- สวิตช์ทรีไฟ 50W	1.00	ชุด	1,150.00	1,150.00	90.00	90.00	1,240.00		(ส)	บ.31(4.53)
	- สวิตช์ทางเดียว 1 สวิตช์	4.00	ชุด	29.00	116.00	80.00	320.00	436.00		(ส)	บ.31(4.53)
	- หน้ากาก 4 ช่อง	1.00	ชุด	70.00	70.00	-	-	70.00		(ส)	
	- สวิตช์ทางเดียว 1 สวิตช์(Lighting Box)	1.00	ชุด	29.00	29.00	80.00	80.00	109.00		(ส)	
	- หน้ากาก 1 ช่อง	1.00	ชุด	26.00	26.00	-	-	26.00		(ส)	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่แบบมีขาติดผนัง	3.00	ชุด	107.00	321.00	90.00	270.00	591.00		(ส)	บ.31(4.53)
	- หน้ากาก 3 ช่อง	3.00	ชุด	18.00	54.00	-	-	54.00		(ส)	
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							2,526.00			
	รวม 1.3.4 งานตรวจโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์							23,256.00			
1.3.5	งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้										
	- อุปกรณ์ตรวจจับควัน (S) ของเดิม ติดตั้งใหม่	1.00	ชุด	-	-	110.00	110.00	110.00			บ.31(4.57)

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณราคาโดย

งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

รายการเลขที่
ส่วนกิจการผลิต

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมคำวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยอะ	รวมคำวัสดุ	หน่วยอะ	รวมค่าแรง			คำวัสดุ	ค่าแรง
	คำวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							110.00			
	รวม 1.3.5 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้							110.00			
1.3.6	งานระบบสัญญาณขอความช่วยเหลือ										
	- อุปกรณ์กริ่งไร้สาย ติดตั้งใหม่	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00			
	คำวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							1,200.00			
	รวม 1.3.6 งานระบบสัญญาณขอความช่วยเหลือ							1,200.00			

หมายเหตุ

- บ.หน้า(รหัสหมวด) = ราคาผลงานค่าแรงดำเนินการงานก่อสร้าง จากกรมบัญชีกลาง มีนาคม 2566
(ก.ข้อ) = หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จากกรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2560
พ.(รหัสหมวด) = ราคาผลงานคำวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร กรุงเทพมหานคร 2566
(CT.ข้อ) = ราคาผลงานและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ จากกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มีนาคม 2566
(ส) = เอกสารใบเสนอราคาที่แสดงราคาสินค้าหรือบริการ รวมถึงเรื่องไขต่างๆ จากผู้ประกอบการหรือผู้รับเหมา
(นร) = วัสดุรวมของงานก่อสร้างอาคาร ตามเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

[illegible]

รายการประมาณการ งบออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร
ฝ่ายประมาณราคา
ประมาณราคาโดย

แบบเลขที่ รายการเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนกิจการนิสิต
เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			ค่าวัสดุ	ค่าแรง
1.5	งานระบบปรับอากาศ										
1.5.1	งานเครื่องปรับอากาศ แขนงได้ฟิอินเวอร์เตอร์ (INVERTER Ceiling Suspended Type)										
	- เครื่องปรับอากาศ Split type system 14,330 BTU.	1	ตัว	26,190.00	26,190.00	7,200.00	7,200.00	33,390.00		(ส) รวมค่าวัสดุและค่าแรง	
	- เซฟตี้สวิตช์	1.00	ชุด	687.00	687.00	110.00	110.00	797.00		(ส) รวมค่าวัสดุและค่าแรง	
	- งานเดินท่อน้ำยาแอร์ ท่อทองแดง ๑ 3/8" , ๑ 5/8" (ส่วนที่เกิน 4 ม.)	10.00	ม.	6,200.00	62,000.00	-	-	62,000.00		(ส) รวมค่าวัสดุและค่าแรง	
	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น							33,390.00			
	รวม 1.5.1 งานเครื่องปรับอากาศ แขนงได้ฟิอินเวอร์เตอร์ (INVERTER Ceiling Suspended Type)							33,390.00			

หมายเหตุ

- บ.หน้า(รหัสหมวด) = ราคาากลางค่าแรงดำเนินการงานก่อสร้าง จากกรมบัญชีกลาง มีนาคม 2566
(ก.ข้อ) = หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จากกรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2560
พ.(รหัสหมวด) = ราคาากลางค่าวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร จากกระทรวงพาณิชย์ ธันวาคม 2566
(CT.ข้อ) = ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ จากกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มีนาคม 2566
(ส) = เอกสารใบเสนอราคาที่ได้แสดงราคาสินค้าหรือบริการ รวมถึงเงื่อนไขต่างๆ จากผู้ประกอบการหรือผู้รับเหมา
(มร) = วัสดุวัสดุรวมของงานก่อสร้างอาคาร ตามเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

รายการประมาณการ
สถานที่ก่อสร้าง
ฝ่ายประมาณราคา

งานออกแบบปรับปรุงห้องให้คำปรึกษา
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
รายการเลขที่
ส่วนกิจการนิสิต

เมื่อวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	อ้างอิง	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			ค่าวัสดุ	ค่าแรง
2.1	งานครุภัณฑ์จัดสร้างหรือสั่งทำ										
- B.101	ค่าวัสดุค่าแรงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น	1.00	ชุด	62,222.00	62,222.00	-	-	62,222.00		(ส) รวมค่าวัสดุและค่าแรง	
								62,222.00			
	รวม 2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ							62,222.00			

หมายเหตุ

บ.หน้า(รหัสหมวด) = ราคาากลางค่าแรงค่ามีมีงานก่อนสร้าง จากกรมบัญชีกลาง มีนาคม 2566

(ก.ข้อ) = หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จากกรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2560

พ.(รหัสหมวด) = ราคาากลางค่าวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร จากกระทรวงพาณิชย์ ธันวาคม 2566

(CT.ข้อ) = ราคาากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ จากกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม มีนาคม 2566

(ส) = เอกสารใบเสนอราคาที่ได้แสดงราคาสินค้าหรือบริการ รวมถึงเงื่อนไขต่างๆ จากผู้ประกอบการหรือผู้รับเหมา

(มร) = วัสดุผลรวมของงานก่อสร้างอาคาร ตามเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

